



УКРАЇНА
ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
Р І Ш Е Н Н Я

VIII скликання
П'ятдесят четвертої сесії

29.02.2024 р.

Летичів

№13

Про звіт Т.В.О. директора
комунального підприємства
«Летичівський спецлісгосп»
про фінансово – господарську діяльність
підприємства за 2023 рік

Відповідно до Господарського кодексу України, ст. 17, 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши звіт Т.В.О. директора комунального підприємства «Летичівський спецлісгосп» про фінансово – господарську діяльність підприємства за 2023 рік Летичівська селищна рада

В И Р І Ш И Л А :

1.Звіт Т.В.О. директора комунального підприємства «Летичівський спецлісгосп» про фінансово – господарську діяльність підприємства за 2023 рік взяти до відома (додається).

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань планування, фінансів, бюджету та соціально – економічного розвитку, житлово – комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв'язку та сфери послуг (голова комісії Морозова О.М.).

Селищний голова

Ігор ТИСЯЧНИЙ

Додаток
до рішення селищної ради
від 29.02.2024р. №13

Звіт
про фінансово – господарську діяльність комунального
підприємства «Летичівський спецлісгосп» за 2023 рік

Збереження стабільності кліматичної системи є однією з найважливіших глобальних проблем. Ліси відіграють вагомую роль як у формуванні вуглецевого балансу атмосфери, так і у збереженні біорізноманіття. Факт важливості лісів та лісового господарства сьогодні є загальновизнаним і не викликає жодних сумнівів. Загальна площа лісових ділянок, що знаходяться в постійному користуванні Комунального підприємства «Летичівський спецлісгосп» станом на 30 вересня 2023 року складала 5252га, загальна лісистість даної території становить 13,8%.

КП «Летичівський спецлісгосп» засноване на комунальній власності територіальних громад в особі Летичівської та Меджибізької селищних рад і належить до сфери управління Летичівської та Меджибізької селищних рад.

При цьому необхідно відмітити, що відповідно до рішень :

- 48 позачергової сесії Меджибізької селищної ради від 08.09.2023р. №3-48/2023р.,
- 42 позачергової сесії Летичівської селищної ради від 13.09.2023р. №1

Меджибізька селищна рада вийшла із складу засновників КП «Летичівський спецлісгосп», без виплати належної їй вартості частки у статутному капіталі підприємства, а також без проведення поділу майна підприємства і безоплатно передала права засновника Летичівській селищній раді.

При виході із складу засновників Меджибізькою селищною радою для КП «Летичівський спецлісгосп» було призупинено права постійного користування земельними ділянками лісового фонду, які знаходяться в межах даної селищної ради, орієнтовною площею 996,7 га.

Таким чином, в результаті прийнятих вищезгаданих рішень Летичівській селищній раді були надані права єдиного засновника КП «Летичівський спецлісгосп», майно підприємства залишилося у власності Летичівської селищної ради, площа земельних ділянок лісового фонду, які знаходяться в постійному користуванні КП «Летичівський спецлісгосп» станом на 01.10.2023р. становить 4255,3га.

КП «Летичівський спецлісгосп» здійснює свою діяльність на засадах господарської самостійності відповідно до діючого чинного законодавства

та Статуту (остання редакція) якого затвердженого рішенням сесії Летичівської селищної ради від 26.10.2023р. №45

Більше половини лісів КП «Летичівський спецлісгосп» створені людиною та потребують посиленого догляду. Середній вік насаджень складає 50 років, при цьому молодняки займають 16,2% загальної площі або 850га, стиглі і перестійні насадження – 29,5%, або 1550,3га, решта це середньовікові і пристигаючі насадження – 54,3%, або 2851,7га. По видовому складу переважають грабові насадження, які займають 24,5% лісопокритої площі (або 1288,8га), дубові насадження – 22,3% (або 1172,2га), соснові насадження – 10,2% (або 535га), березняки – 12,3% (або 647,6га), вільшаники – 10,9% (або 575,1га), інші породи – 19,8% (1033,3га).

Загальний запас деревини по КП "Летичівський спецлісгосп" складає біля 855,15тис. м³ або 176 м³ на 1 га., з них хвойних порід – 159,53тис. м³, твердолистяних – 478,76тис. м³, м'яколистяних – 216,86тис. м³.

Основним завданням підприємства є охорона та відтворення лісів. Постійні лісокористувачі та власники лісів відповідно до законодавства протягом двох років зобов'язані відновити ліс на місці суцільних зрубів. Такий період обумовлений необхідністю підготовки ґрунту та проведення інших заходів для висаджування лісу або сприянню його природному поновленню. Зазвичай, лісівники проводять відновлення лісу вже на наступний після рубки рік, а інколи, якщо є всі умови, і того ж року.

Найбільш сприятливі погодні умови для відновлення лісів – навесні та восени.

Протягом 2023 року КП «Летичівський спецлісгосп» на виконання Указу Президента України від 07.06.2021 № 228/2021 «Про деякі заходи щодо збереження та відтворення лісів» провело роботи по висадженню лісових культур, про що на постійні основі звітує до Південо-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства згідно наведеної таблиці:

НАЗВА ПІДПРИЄМСТВА, ОРГАНІЗАЦІЇ, УСТАНОВИ	Географічні координати	ВИД (хвойні\листяні)	ВИСАДЖЕНО (кількість, тис.шт)	ПЛОЩА (га)
КП "Летичівський спецлісгосп"	С.Антонівка	листяні	1,4	0,6
КП "Летичівський спецлісгосп"	С.Антонівка	листяні	3,6	1,5
КП "Летичівський спецлісгосп"	с.Івоненці	листяні	3,6	1,9
КП "Летичівський спецлісгосп"	С.Лісо-Березівка	листяні	1,7	0,7
КП "Летичівський спецлісгосп"	с.Славниці, Шрубків	листяні	2,8	1,2
КП "Летичівський спецлісгосп"	с.Славниці, Шрубків	листяні	4	1,7
КП "Летичівський спецлісгосп"	с.Славниці,	листяні	3,5	1,5

спецігосп"	Шрубків			
КП "Летичівський спецігосп"	с.Рудня	листяні	4,5	1,9
КП "Летичівський спецігосп"	с.Терлівка	листяні	3,6	1,5
КП "Летичівський спецігосп"	с.Грушківці	листяні	3,6	1,5
КП "Летичівський спецігосп"	с.Антонівка	листяні	0,9	0,4
КП "Летичівський спецігосп"	С.Лісо-Березівка	листяні	3,4	1,4
КП "Летичівський спецігосп"	с.Варенка	листяні	2,4	1
КП "Летичівський спецігосп"	с.Майдан-Голенищевський	листяні	6,2	2,6
КП "Летичівський спецігосп"	с.Рудня	листяні	2,4	1
КП "Летичівський спецігосп"	смт Летичів	листяні	3,3	1,4
РАЗОМ			50,9	21,8

Починаючи з 2017 року, відмічається стійка тенденція до зменшення обсягів суцільних рубок лісу, що має безпосереднє відношення до зменшення обсягів лісовідтворення. Окрім того, необхідно зазначити стосовно стабільно високого рівня природного поновлення на зрубках (більше третини територій), що стало можливим після вчасно проведених заходів із сприяння природному поновленню. Це пояснюється прийнятим курсом на поетапний перехід від суцільних до поступових та вибіркокових систем рубок, як це відбувається в європейських країнах.

Лісові ландшафти в структурі природно-заповідного фонду України (ПЗФ) займають провідне місце. Слід зазначити, що на земельній ділянці лісового фонду, які знаходяться в постійному користуванні КП «Летичівський спецігосп» площею 15,5 га знаходиться заказник загальнодержавного значення «Долина».

Не дивлячись на те, що штат підприємства налічує 47 чоловік, у 2023 році було здійснено великий обсяг лісогосподарських робіт та завершено рік з задовільними економічними показниками.

Так, за минулий рік КП «Летичівський спецігосп» заготовлено 8,8 тис.м³ ліквідної деревини, в тому числі від рубок головного користування 4,5 тис.м³ на площі 30,8 га та від рубок догляду 4,3 тис. м³ на площі 347,1 га.

Обсяг реалізованої продукції становить 9,85 млн. грн, в тому числі від реалізації населенню – 1,6 млн. грн., від реалізації для бюджетних установ – 5,209 млн. грн., та інші-2,99 млн.грн. відповідно. Також підприємство співпрацює з Благодійними фондами. За звітний період згідно договорів заключених з Благодійними фондами було поставлено споживачам дров на суму 48,13 тис.грн.

Підприємство сумлінно сплачується податки, збори та обов'язкові платежі до бюджетів всіх рівнів. За звітний період їх сплачено у сумі 4098,1 тис.грн., а саме:

- військового збору -103,05 тис.грн.,
- ПДФО-1157,46 тис.грн.,
- ЄСВ-1062,84 тис.грн.,
- земельного податку -192,88 тис.грн. (Летичівська ОТГ-164,06 тис.грн., Меджибіжська-28,82 тис.грн.),
- рентної плати -70,77 тис.грн.(Летичівська ОТГ(держбюджет) -35,95 тис.грн., Меджибіж ОТГ(держбюджет)-4,86 тис.грн., Летичівська ОТГ-23,23 тис.грн., Меджибіж ОТГ-6,73 тис.грн.),
- ПДВ-1511,10 тис.грн.

Виплачено заробітної плати 5375,15 тис.грн. Середньомісячна заробітна плата по підприємству за 2023 рік становить 11,43 тис.грн. Заборгованість по заробітній платі на підприємстві відсутня.

В 2023р. підприємство витратило на придбання та поліпшення основних засобів – 946,24 тис.грн.:

- запчастин до вантажних автомобілів на суму 386,02 тис.грн.,
- автомобіль ГАЗ 66 на суму 150,00 тис.грн.,
- деревообробний комплекс 226,23 тис.грн.,
- системний блок на суму 26,33 тис.грн.,
- пристрій трелювальний безчок.усилений ПТБ 4,5У2 на суму 56,4 тис.грн.,
- колун прицепний гідравлічний КПП-600-Б на суму 101,26 тис.грн

Підприємством проведена оплата за використану електроенергію за 2023р в розмірі 344,647 тис.грн. (Заборгованість по електроенергії на 01.01.2024р становить 73,212 тис.грн)

Також за звітний період підприємство закупило та використало ПММ на суму 3 860,95 тис.грн.

КП «Летичівський спецлісгосп» повідомляє, що кошти виділені Летичівською селищною радою згідно рішень сесії №10 від 02.03.2023 року в розмірі 240 000,00 грн внески до статутного капіталу та №6 від 06.12.2023 року в розмірі 99 000,00 грн для «Реалізація програм у галузі лісового господарства і мисливства» були спрямовані на придбання основних засобів, та розрахунку по договору про надання послуг в лісовому господарстві «Камеральні роботи з повторного базового лісовпорядкування».

У 2023 році одним із надважливих завдань для КП «Летичівський спецлісгосп» було проведення робіт із лісовпорядкування, адже саме за його результатами визначається робота підприємства, як лісокористувача, на майбутніх десятих років.

Матеріали лісовпорядкування ґрунтовно характеризують стан лісового фонду, результати ведення лісового господарства у минулому ревізійному періоді, перспективи на майбутнє. Ці документи також передбачають, де і як саме будуть проводитися більшість рубок, які ділянки потребують охорони, та як саме така охорона має відбуватися.

Під час лісовпорядкування розробляється більше двох десятків різних документів: карти, плани, таксаційні описи, «Проект організації і розвитку лісового господарства» та інші.

Матеріали по плановому лісовпорядкуванні погоджується з Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України

Разом з тим, забезпечено прибутковість підприємства, в результаті діяльності отримано 22,3 тис.грн. чистого прибутку.

Наприкінці необхідно відмітити, що усі здобутки підприємства – це результат клопіткої та наполегливої праці наших працівників, насамперед це лісників, лісорубів і водіїв.

Т.В.О. директора

Леонід КРЕМІНСЬКИЙ